
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Golub-Dobrzyń do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Opieka 75 +” na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z  
2024 r., poz. 609 z późń. zm.1)) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późń. zm.2)) w związku z ogłoszeniem programu przez 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 75 +” na rok 2024 uchwala się, co następuje:  

§ 1. Gmina Miasto Golub-Dobrzyń przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Opieka 75 +” na rok 2024. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
    

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia 

 
 

mgr Monika Kwidzyńska 

 

 
1) Brak treści przypisu 
2) Brak treści przypisu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2A13DA9-716B-4FFA-8FAE-A6BDBB054A63. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił program „Opieka 75 +” na rok 2024. 
Program ten zgodny jest z nowymi nurtami działań w krajowej polityce społecznej, które są 
skierowane do rodzin i ich członków zamieszkujących na terenie Polski. Program uwzględnia  
również zachodzące procesy demograficzne oraz doświadczenie zdobyte podczas realizacji 
programu „Opieka 75+” w latach poprzednich.  Głównym celem programu „Opieka 75+” jest 
zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób w wieku 75 lat i więcej. W ramach programu wsparcia finansowego dla gmin udziela się na 
podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późń. zm.), przy czym wysokość dotacji celowej z budżetu państwa nie może 
przekroczyć 60% kosztów realizacji zadania. 

W ramach realizacji Programu „Opieka 75 +” na rok 2024, Miejski Ośrodek Polityki 
Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu zakłada objąć 33 osoby w wieku 75 lat i więcej oraz wykonać 
9 216 godzin usług opiekuńczych. Programem na rok 2024 wsparciem będzie można objąć osoby 
nowe, które po raz pierwszy skorzystają z usług opiekuńczych, jak również osoby, które korzystały 
już wcześniej z programu i będą go kontynuowały oraz osoby, które będą miały zwiększoną liczbę 
godzin ww. usług.  

Na realizację zadania własnego o charakterze obowiązkowym Gmina Miasto Golub-
Dobrzyń otrzyma wsparcie w ramach Programu „Opieka 75 +” na rok 2024  w wysokości nie 
więcej niż 60% kosztów realizacji usług opiekuńczych u podopiecznych w wieku 75 lat  
i więcej.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2A13DA9-716B-4FFA-8FAE-A6BDBB054A63. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


